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1. Bakgrund - Föreningens bildande 

Föreningen Resurscentrum för kvinnor i Malmö bildades den 2 juni 2015 på ett 

konstituerande föreningsmöte. Föreningen är en ideell kvinnoförening, politiskt och religiöst 

obunden och marknadsförs under namnet Winnet Malmö. 

Flera av de personer som tog initiativet till föreningen har lång erfarenhet av arbete med 

integration och jämställdhet för regional utveckling i Skåne. Stora behov finns fortfarande av 

aktivt arbete för att utveckla aktiviteter och synliggöra möjligheter som gynnar en jämställd 

regional utveckling. 

Föreningen Winnet Malmö vill vara en drivande aktör inom dessa områden och främst 

uppmärksamma villkor, hinder och möjligheter som kvinnor med utländsk bakgrund möter på 

arbetsmarknaden. Att kvinnor har möjlighet att försörja sig själva är grundläggande för 

jämställdhet. Tyvärr finns det grupper i Sverige idag som ofta bemöts på ett stereotypt sätt 

vilket minskar möjligheterna att få en anställning eller starta ett företag och därmed riskerar 

dubbel diskriminering på grund av kön, etnicitet och religion. 

Föreningen vill samverka brett genom att påverka och samarbeta med andra organisationer 

och myndigheter regionalt och lokalt, samt verka för ett samhälle där kvinnors möjligheter, 

rättigheter och skyldigheter tas tillvara.  

Som ideell förening är medlemmarna och deras intressen det viktigaste. Kvinnor som har 

betalat medlemsavgift till föreningen och som delar föreningens värdegrund är välkomna som 

medlemmar. Män, företag, organisationer, nätverk för kvinnor och föreningar som delar 

föreningens värdegrund, stödjer föreningens verksamhet och målsättningar och som betalat 

medlemsavgift antas som stödmedlemmar efter styrelsens beslut. 
 

Riksförbundet Winnet Sverige såg positivt på att Winnet Malmö bildades och godkände att 

föreningen kunde använda sig av Winnets varumärke och grafiska profil. En förväntning 

fanns om att Malmöföreningen även kunde bidra till att riksorganisationen blev starkare inom 

integrationsområdet. 

  

 

2. Värdegrund, syfte och mål 

Under året 2015 har styrelsen antagit stadgar och en verksamhetsplan som redogör för 

föreningens värdegrund, syfte, arbetsmetoder och målsättningar.  

 

Värdegrund 

Föreningen är politiskt och religiöst obunden och vänder sig till kvinnor av alla nationaliteter. 

All verksamhet i föreningen skall bygga på följande värdegrund: 

• Demokrati 

• Mänskliga rättigheter 

• Jämställdhet 

 

Syfte 

Föreningen ska med sin verksamhet bidra med:  

• att kvinnor tar sin del av samhällets resurser i anspråk 

• att kvinnors kompetens tas tillvara i samhället 

• att kvinnors och mäns insatser värderas lika 
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Föreningen ska bedriva opinion för att synliggöra villkor och hinder för kvinnor, i första hand 

kvinnor med utländsk bakgrund, vid inträde på arbetsmarknaden.  

Föreningen ska verka för en hållbar regional utveckling genom att verka för att lika villkor 

och förutsättningar i fråga om arbete, arbetsvillkor, utvecklingsmöjligheter och företagande 

för kvinnor och män kommer till stånd, samt att en jämn könsfördelning av makt och 

inflytande sker. 

Föreningen ska i sin verksamhet skapa opinion kring frågor som rör diskriminering och 

mänskliga rättigheter. 

 

Föreningen kan söka samarbete med eller medlemskap i andra organisationer eller nätverk 

som har en naturlig koppling till och gagnar föreningens verksamhet. 

 

Mål 

Mätbara mål: 

• Skapa mötesplatser och sprida information om föreningen och dess ändamål 
• Starta nätverksträffar med föreläsningar 
• Genomföra ett möte för medlemmar, blivande medlemmar, resurspersoner och 

samarbetspartners som också är en invigning av Winnet Malmö i början av 2016 
• Ta fram en marknadsföringsplan 
• Starta en Facebooksida 
• Starta en hemsida 
• Starta en studiecirkel om vad det innebär att vara ett resurscentrum för kvinnor och 

historia om resurscentraverksamheten kopplat till regional utveckling 

Skapa resurser:  

• Rekrytera medlemmar 
• Rekrytera stödmedlemmar 
• Rekrytera resurspersoner  
• Skapa ekonomiska resurser genom att söka verksamhetsbidrag och projektmedel 
• Lösa lokalfrågan 

Skapa fler arenor för påverkan: 
• Arrangera konferenser och möten tillsammans med andra med liknande syften 
• Delta i konferenser och möten 

Medlemskap  

Under året har Winnet Malmö ansökt och fått beviljat medlemskap i 

• Malmö Mot Diskriminering, MmD  
• ABF Malmö 
• Winnet Sverige 
• Winnet Skåne  
• Malmös Ideella föreningars Paraplyorganisation. MIP 

 

3. Arbetsmetoder 

Under 2015 har styrelsen beslutat att föreningen skall ha följande arbetsmetoder: 

• Skapa kontaktytor och mötesplatser som inbjuder till ömsesidigt utbyte över 

sektorsgränser, nationella, kulturella och åldersrelaterade gränser 

• Arrangera nätverksträffar 

• Arrangera föreläsningar 



 
 

4 

• Arrangera studiecirklar 

• Initiera och driva projekt i enlighet med föreningens syften 

• Bedriva opinion och uppmärksamma villkor, hinder och möjligheter genom en rad 

olika kommunikationsmetoder: 

o Föreläsningar och föredrag 

o Möten och konferenser 

o Utbildningsinsatser 

o Rapporter 

o Artiklar och debattinlägg 

o Skrifter och broschyrer 

o Sociala medier och webbsidor 

o Lämna synpunkter och remissvar på föreslag till planer 

 

4. Styrande dokument  

Under 2015 antogs följande interna och externa styrdokument för föreningen: 

• Stadgar 
• Protokoll från bildandemöte och styrelsemöten 
• Verksamhetsplan 
• Varumärkesguide 
• Marknadsföringsstrategi/plan 

 

5. Externa styrande dokument för Winnet Malmö 

• Gemensamt ansvar – Sveriges Politik för Global Utveckling (PGU)  

• Sveriges jämställdhetspolitiska mål 

• En nationell strategi för hållbar regional tillväxt och attraktionskraft 2015–2020 

• Region Skåne: Regionala utvecklingsstrategin (RUS) – Det öppna Skåne 2030  

• Länsstyrelsen i Skåne: En jämställdhetsstrategi för Skåne 

• Det regionala strukturfondsprogrammet Skåne-Blekinge 

http://eu.tillvaxtverket.se/download/18.31c2dc0f149b90a6601e5890/1443048348052/

OP+Sk%C3%A5ne-Blekinge.pdf 

• ESF – Regional plan för Skåne-Blekinge 

http://www.esf.se/Documents/Min%20region/Sydsverige/Regional%20plan/Regional

%20handlingsplan%20Sk%c3%a5ne-Blekinge%20%c3%96K-beslut%20150129.pdf 

• Överenskommelsen Skåne från 2015  

• Europa 2020 - EU:s strategi för tillväxt 

• FNs mänskliga rättigheter - Kvinnokonventionen 

6. Organisation och styrning 

Årsmötet är Winnet Malmös högsta beslutande organ som utser styrelse, revisorer och 

valberedning. Styrelsen leder och ansvarar för verksamheten. Under det konstituerande 

föreningsmötet 2015 valdes Winnet Malmös första styrelse som bestod av sju kvinnor varav 

två inte hade möjlighet att fortsätta. Styrelsen utsåg en arbetsgrupp som arbetade vidare med 

lokalfrågan och finansieringsmöjligheterna. 

7. Medlemmar 

Under året har information om att föreningen har startats spridits brett. Styrelsen och 

medlemmarna som var med när föreningen bildades har rekryterat nya medlemmar. Detta är 

en mycket viktig uppgift att fortsätta med för att kunna öka möjligheterna att uppnå 

förändringar i enlighet med föreningens syften. 

http://eu.tillvaxtverket.se/download/18.31c2dc0f149b90a6601e5890/1443048348052/OP+Sk%C3%A5ne-Blekinge.pdf
http://eu.tillvaxtverket.se/download/18.31c2dc0f149b90a6601e5890/1443048348052/OP+Sk%C3%A5ne-Blekinge.pdf
http://www.esf.se/Documents/Min%20region/Sydsverige/Regional%20plan/Regional%20handlingsplan%20Sk%c3%a5ne-Blekinge%20%c3%96K-beslut%20150129.pdf
http://www.esf.se/Documents/Min%20region/Sydsverige/Regional%20plan/Regional%20handlingsplan%20Sk%c3%a5ne-Blekinge%20%c3%96K-beslut%20150129.pdf
http://ec.europa.eu/europe2020/index_sv.htm
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8. Ekonomi 

Verksamheten i Winnet Malmö har varit helt ideell under 2015. Ett konto har öppnats i 

Swedbank och medel har kommit in i form av medlemsavgifter. Medlemsavgiften beslutades 

till 100 kr under det första året.  

 

En målsättning var att skapa ekonomiska resurser genom att söka projektmedel. Eftersom 

föreningen saknade besöksadress och en del andra grundläggande förutsättningar föll flera 

möjligheter att söka medel bort. Representanter för föreningen har tagit kontakt med Malmö 

stad, ABF, några privata bolag och Arbetsförmedlingen och har presenterat föreningen samt 

framfört vikten av att ett grundbidrag behövs för att få igång en större verksamhet.  

 

9. Lokaler 

Att hitta en egen lokal med finansiellt stöd har varit en prioriterad fråga för 

föreningen under 2015. Flera alternativ har undersökts, kontakter har tagits och 

möten har genomförts både med offentliga och privata aktörer för att försöka hitta 

en lösning. Arbetet med detta kommer att fortsätta under 2016. 

 

Under 2015 fick vi möjlighet att ha möten på ABF i Malmö och på 

Ängelholmsgatan 1 A, där NÄTVERKET – Idéburen sektor Skåne har sitt kontor.  

 

Winnet Malmö träffade en företrädare för Stena Fastigheter AB vid flera tillfällen 

angående föreningslokal och diskuterade prisbilden för en sådan. Skriftliga 

underlag om föreningen skickades också till Stena Fastigheter AB. Företaget hade 

intresse av att subventionera en lokal. Särskilt två lokaler var aktuella, vilka vi 

också fick möjlighet att besöka. En av lokalerna var mer intressant för vår 

verksamhet. För att kunna använda lokalen som föreningslokal behövdes först ett 

bygglov beviljas. Därefter behöver lokalen iordningsställas för att bli tillgänglig för 

alla. Det återstår också att hitta en finansieringsmodell som fungerar både för 

Winnet Malmö och för Stena Fastigheter AB. 
 

10. Identitet, varumärke och marknadsföring 

En central och direkt avgörande uppgift för föreningen är att långsiktigt och kontinuerligt 

arbeta med att synliggöra verksamheten och våra målsättningar. Detta eftersom Winnet 

Malmö ska bedriva opinion för att synliggöra villkor och hinder för kvinnor, främst kvinnor 

med utländsk bakgrund, vid inträde på arbetsmarknaden. En grafisk profil och en 

marknadsföringsstrategi/plan togs fram under 2015. 

En logotyp och e-postadresser har tagits fram i samarbete med Winnet Sverige. Ett 

brevpapper med föreningens logotype togs också fram under 2015.  

Under året har olika möjligheter att starta en webbsida undersökts. Det har inte funnits några 

ekonomiska förutsättningar ännu, däremot har en Facebooksida skapats i oktober 2015. 

Informationen på den har fått god spridning. https://www.facebook.com/WinnetMalmö   

 

11. Möten, nätverksträffar och samverkan 

Föreningen bildades den 2 juni 2015 på ett konstituerande föreningsmöte som hölls 

i ABF Malmös lokal på Spånehusvägen 47. Initiativtagarna och personer som då 

var intresserade av att driva och vara medlemmar i föreningen deltog.  

 

 

https://www.facebook.com/WinnetMalmö


 
 

6 

 

Styrelsen 

Styrelsen genomförde fyra styrelsemöten i ABFs lokaler under 2015 och vid flera 

av dem var också andra medlemmar adjungerade. 

 

Idéverkstad 

Den 13 oktober 2015 hölls en idéverkstad om att utveckla verksamhetens innehåll 

för medlemmar. På mötet fördes också samtal om olika möjligheter att hitta 

finansiering. 

 

Evenemang i samverkan 

Den 19 november 2015 var Winnet Malmö medarrangör av evenemanget 

”Extraordinary Entrepreneurs, Unlikely Places" med Elmira Bayrasli. De övriga 

arrangörerna var SENSUS, Malmö Högskola, Glokala Folkhögskolan, och Balkan 

Analysis. Föreläsningen handlade om entreprenörer som konkurrerar på en global 

marknad och om företag som utvecklas för att hitta lösningar på stora problem i 

länder som tidigare hindrat dem som entreprenörer. 

 

 Bild från inbjudan 

 

"Jag skrev den här boken för att skingra den stereotypa bilden; för att visa 

att det finns fantastiska män och kvinnor i Afrika, Asien, Latinamerika 

och Mellanöstern som leder globalt konkurrenskraftiga företag som är 

innovativa; att visa att entreprenörskap inte handlar om en plats, men en 

möjlighet. Männen och kvinnorna i min bok använder entreprenörskap för 

att lösa de problem som har plågat dem länge och förvandlar de system 

som har nekat dem framsteg. I slutändan är framsteg vad entreprenörskap 

handlar om. Denna bok syftar till att förändra tänkesätt om vem en 

entreprenör är och var de är." Elmira Bayrasli 
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Inspirationskväll 

Den 25 november 2015 deltog Winnet Malmö i en inspirationskväll på Stapln i 

Malmö om Erasmus+ med Myndigheten för Ungdoms- och civilsamhällesfrågor, 

MUCF. 

Bild Maria Pålsson 
 

Förberedelser inför MR-dagarna 2016 

Under hösten 2015 fick föreningen möjlighet att lämna synpunkter inför Mänskliga 

Rättighetsdagarna (MR) som skall genomföras i Malmö den 17-19 november 2016. Winnet 

Malmö deltog i ett förberedelsemöte den 7 december 2015 på stadshuset i Malmö. Under 

mötet lyfte vi fram synpunkterna som vi tidigare skickat in skriftligen för att påverka 

innehållet.  

Nedanstående synpunkter lämnades in inför MR-dagarna: 

Områden som är mest relevanta att lyfta fram: Arbete; utrikes födda kvinnors låga 

sysselsättningsnivåer i Skåne och hinder för etablering på arbetsmarknaden. Det tar i snitt 5 år 

för nyanlända män och 10 år för kvinnor att få arbete. Hälsa är en förutsättning för arbete. 

Målgrupper som är särskilt viktiga att nå? Vilka personer/organisationer bör bjudas in 

i ett tidigt skede?  

Utrikes födda kvinnor. 

Beslutsfattare och arbetsgivare från alla sektorer. 

Politiker och tjänstemän som arbetar med regional utveckling och arbetsmarknadsfrågor.  

Winnet Malmö skickade även in en lång lista med namn och kontaktuppgifter till politiker, 

tjänstemän och opinionsbildare i Skåne.  En lista på personer och organisationer med 

möjlighet att påverka att utrikes födda kvinnor får större möjligheter på arbetsmarknaden. 

En annan kommentar som Winnet Malmö skickade in var: 

Winnet Malmö vill genomföra en workshop vid MR-dagarna om vikten av att tillämpa 

beprövade metoder i befintliga system, så de blir tillgängliga för fler. Vid detta tillfälle tas 

mentorskap och verksamhetsnära mångfaldsarbete upp. Effekten kan bli att företag, 

kommuner eller organisationer i Skåne implementerar mentorsprogram eller börjar 

kompetensutveckla chefer eller medarbetare om normkritik och mångfaldsarbete i samverkan 

med Winnet Malmö. På lång sikt ökar möjligheterna för kvinnor med utländsk bakgrund att 

bli självförsörjande. 
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Resurspersoner för Winnet Malmö har genom tidigare erfarenheter sett hur mentorskap har 

skapat nya möjligheter på individnivå genom åren. Adepter har nått framgång genom 

systematiskt arbete. De har erhållit arbete, startat företag och fått kvalificerade praktikplatser. 

Samtidigt har deras mentorer fått upp ögonen för de hinder som finns på organisations- och 

samhällsnivå. Flera mentorer har uttryckt en önskan om att gå vidare med mångfaldsarbete 

inom sin egen organisation, men vet ofta inte riktigt hur detta kan genomföras i praktiken. 

Flera av medlemmarna i Winnet har tidigare på olika sätt utvecklat organisationers 

möjligheter att arbeta strategiskt med mångfald. Vi ser goda möjligheter att kombinera 

strategiskt mångfaldsarbete med mentorskap. 

Exempel på titlar på workshops: 

1. Hur skapar man reella möjligheter för kvinnor med utländsk bakgrund till egen försörjning 

samt ökning av tillväxten i Skåne? 

 

2. Hur kan kvinnor med utländsk bakgrund förverkliga sina yrkesdrömmar? Hur kan 

mentorskap och nätverk som verktyg för start av egna företag dessutom bidra till en ökad 

andel företag som drivs av kvinnor med utländsk bakgrund? 

3. Demokrati bygger inte på naturlagar den måste ständigt återerövras. Alla 

befolkningsgrupper måste vara representerade i beslutsförsamlingar. 

        http://www.mrdagarna.nu/ 

Samtal och möte med Malmö stad 

Den 17 december 2015 träffade fyra representanter för Winnet Malmö Gunnar 

Bergström, enhetschef på Näringslivsenheten i Malmö stad för att undersöka 

möjligheter till samverkan. Han hänvisade oss vidare för att förankra samverkan 

med några andra personer i Malmö stad och på Arbetsförmedlingen. 

 
12. Slutord 

Kvinnors rättigheter, möjligheter och skyldigheter behöver fortfarande synliggöras, trots lång 

kamp från många organisationer under åren och trots inträde på 2000-talet! Behoven är 

fortfarande stora och genererar ett aktivt arbete med att synliggöra de hinder och villkor som 

ofta omöjliggör kvinnors inträde på den reguljära arbetsmarknaden, och här kan adderas 

ytterligare svårigheter för kompetenta kvinnor med utländsk bakgrund. Behoven är som sagt 

stora men inte oövervinnerliga! 

 

Winnet Malmö ska genom det egna nätverket, och genom att bilda nya nätverk, bedriva ett 

starkt opinionsarbete gentemot politiker, företag och andra i olika maktpositioner i syfte att 

synliggöra alla de befintliga kompetenser som utgör möjligheter till en jämställd och 

inkluderande arbetsmarknad.  

 

För Winnet Malmö som Resurscentrum för kvinnor, är det också ett anständighetskrav att 

vara motor i detta arbete.  

Ingen, varken stat, region, kommun eller företag vinner på att exkludera kvinnors kompetens 

och erfarenhet i samhället.  

http://www.mrdagarna.nu/
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Vi vill med dessa slutord, som egentligen är bränsle för ett nytt spännande verksamhetsår, 

tacka de personer och organisationer som vi haft kontakt med under 2015 och som visat sig 

positiv till vår start som ny förening i Malmö och som bekräftat behovet av föreningens mål 

och riktning. 

 

Tack ABF Malmö och Coompanion för lån av lokaler. Tack Malmö stad, Stena Fastigheter 

AB och Arbetsförmedlingen för givande samtal. 

 

Slutligen tack till föreningens medlemmar för engagemang och glada tillrop i vårt 

gemensamma mångfaldsarbete! Tillsammans gör vi skillnad! 

 

 

Malmö i februari 2016 

 

Sylvia Björk   Jeanette Larsson  Syrene Hägelmark 

 

Annemarie Plate Ann-Katrin Lettevall Löfstedt 

 


